Nyimas Rangga Wayan, Syaikh Maulana mendirikan sebuah pesantren. Pesantren

sederhana namun kerap dikunjungi para santri dari berbagai daerah. Keempat

tokoh tersebut sangat berperan dalam berkembangnya Islam. Dari sinilah

keturunan Syaikh Maulana banyak mendirikan pesantren di berbagai tempat.

Pada tahun 1251 H / 1836 M di kampung Lembur Gede Cibitung terlahir

sebagai cikal bakal Ulama pendiri pesanten yaitu KH Muhammad Ilyas, yang

ternasab dari ayah bernama mama KH Ali Lembur Gede Cibitung bin Embah

18 Afghoni dan Ade Slamet “Pendekatan Antropologis Dalam Pemahaman Hadis (Studi Atas Peziarah Di Makam

Singaparna Tasikmalaya gelarna Raden Tumenggung Wiradadaha III. Mama

Cibitung wafat tahun 1954 pada usia 117 tahun dimakamkan di Cibitung dan

terkenal dengan sebutan “Mama Cibitung” yang banyak menghasilkan para

Ulama pesantren. Pada tahun 1336 H / 1918 M berdiri pesantren Dawuan yang

didirikan oleh Mama Al Ijaji yang merupakan generasi ke 7 dari Mbah Dalem

Syafei dan beliau berbesanan dengan mama Cibitung. Eyang Dalem Ibrahim

Paturuman ( daerah Cihampelas) dan Eyang Zakaria Rende Cikalong wafat tahun